
Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca
Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO
TEL. 035 892096 – FAX 035 891677
E-MAIL BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT

COD. MECCANOGRAFICO BGIC8AA007
Codice Fiscale: 95200700169

PROTOCOLLO VEDERE SEGNATURA/62                      URGNANO, VEDERE SEGNATURA

CUP: D15B180000310007 PON PATRIMONIO ARTISTICO
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-9 

Agli Atti - Al Sito Web - All’Albo

OGGETTO: Determina per l’afdamento in economia, mediante afdamento diretto –
Spese Pubblicità - CIG ZBE296D21C          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità  Generale  dello  Stato  e il  relativo Regolamento  approvato  con R.D.  23
maggio 1924, n° 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso  ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto del  Presidente della Repubblica   8 marzo  1999,  n.  275,  concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e la semplifcazione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  Legislativo   30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii.;

VISTO il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche;

VISTO l’art.  125  del  D.Lgs  163/2006  “Codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e
forniture”;

VISTI i D.Lgs. 50/2016 e 56/2017;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010

n. 207);
VISTO il  D.I.  n.  129 del  28/08/2018 concernente  “Regolamento concernente  le  istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il  PON  -Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola

-competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la delibera n. 07 del  14/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio
2015/2018

VISTO l’Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio
culturale, artistico, paesaggistico” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e
la relativa candidatura dell’Istituto Comprensivo di Urgnano. 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002085 - 05/08/2019 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT


VISTO la  nota  MIUR  prot.n.  AOODGEFID  Prot.  n°7911  del  27  marzo  2018  di  formale
autorizzazione  del  progetto  e  relativo  impegno  di  spesa  di  codesta  Istituzione
Scolastica;

VISTO il decreto Prot. n°1443 del 31/05/2018 del Dirigente scolastico di formale assunzione
a bilancio del  progetto  Azione  10.1.5:  Azioni  volte allo sviluppo delle competenze
trasversali  con  particolare  attenzione  a  quelle  volte  alla  difusione  della  cultura
d’impresa;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n°  58  del  23/03/2017  con  la  quale  è  stato
approvato il progetto in oggetto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 28/03/2017 di assunzione in bilancio E.F.
2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e fnanziato;

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2019;
VISTO Il Regolamento d’Istituto, recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività

negoziale  del  Dirigente Scolastico  – acquisizione di  beni e servizi  -  approvato dal
C.d.I. con delibera n°17 del 29/04/2019;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento  Europei,  il  Regolamento  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013 relativo  al  Fondo
Sociale Europeo;

VISTO il  PON  –  Programma  Operativo  Nazionale  20141T05M2OP001  “Per  la  scuola  –
competenze e  ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione  C(2014) n.
9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTI Fondi  strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico  4427 del
02/05/2017  “Potenziamento  dell’educazione  al  patrimonio  culturale,  artistico,
paesaggistico” Asse  I  –  Istruzione  -  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Azione  10.1.5:
Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a
quelle  volte  alla  difusione  della  cultura  d’impresa  “AMI…AMO  URGNANO  nuove
passioni per giovani cittadini”;

RILEVATA l’esigenza  di  ottemperare  all’obbligo  di  pubblicità  e  attività  di  informazione,
secondo le indicazioni dettate dal MIUR con note Prot.11805 del 13/10/2016 e Prot.
3131  del  13/03/2017,  e  la  necessità  di  provvedere  alla  pubblicità  del  progetto
mediante  la  realizzazione  di  targhe  esterne  riportanti  i  loghi  ufciali  PON  e
l’intestazione dell’Istituzione Scolastica;

VERIFICATO che alla data odierna non sono attive convenzioni CONSIP S.p.A. attive per la
fornitura che si intende acquisire;

RILEVATO che l’importo della spesa da sostenere rimane al di sotto di quella di competenza
del Consiglio d’Istituto, previsto dall’art.45 c.2 lettera a) del D.I. n°129 del 28 agosto
2018, e altresì al di sotto dell’importo di € 1.000,00 (§ 3.7 delle Linee Guida n° 4
ANAC );

VISTO i preventivi pervenuti;
ACCERTATA la copertura fnanziaria 

DETERMINA

Di procedere, per i motivi espressi nella premessa, all’afdamento diretto, ai sensi dell’art.36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di n° 2 targhe pubblicitaria con logo e
codice  del  Progetto  della  misura  di  cm.  420x290  come  da  preventivo,  alla  Ditta  Incisioni
Morlacchi  Via  G.Galilei,  16  a  Orio  al  Serio  (BG)  P.I  01634340168  determinato  in  €  36,60
compreso IVA al 22%. 
La spesa verrà imputata all’Aggregato P2-3 “PON Patrimonio  Artistico” Progetto FSE PON –
10.2.5-FSEPON-LO-2018-9  “AMI…AMO  URGNANO  nuove  passioni  per  giovani  cittadini”
dell’Esercizio Finanziario 2019
Di  nominare  la  Dott.ssa  Valeria  Cattaneo  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  –
Dirigente Scolastico presso Istituto Comprensivo “Colleoni” di Urgnano.
La  presente  determina  sarà  pubblicato  sul  sito  dell’Istituto  all’Albo  online  e  alla  sezione
Amministrazione Trasparente - sezione “bandi di gara e contratti”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott.ssa Valeria Cattaneo)

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002085 - 05/08/2019 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


	OGGETTO: Determina per l’affidamento in economia, mediante affidamento diretto – Spese Pubblicità - CIG ZBE296D21C

		2019-08-05T12:36:59+0200
	CATTANEO VALERIA




